
Contacto

Correo Electrónico contratacion@palmadelrio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Rio España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSOST/OB-04-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2019
a las 14:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Palma del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rb6BIRPCNXkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación de las obras de rehabilitación correspondiente a las actuaciones
incluidas en las solicitudes de incentivo 1120512-1121170 de reducción de la demanda de energía e
instalaciones energéticamente eficientes en el bien inmueble municipal inscrito en el inventario de
bienes con el n.º 1.1.00029.16, denominado CEIP Santa Ana, acogido a los incentivos del programa
para el desarrollo energético sostenible de andalucía en el período 2017-2020, dentro de la línea de
construcción sostenible, cofinanciados por la Unión Europea con cargo al FEDER 2014-2020.

Valor estimado del contrato 139.494,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.788,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.494,37 EUR.

Clasificación CPV
45214000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la enseñanza y la investigación.
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.
45214210 - Trabajos de construcción de centros de enseñanza primaria.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
CEIP SANTA ANA CALLE FUENTE PALMERA, 2.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Calle Fuente Palmera, 2
(14700) Palma del Río (Córdoba) España

Formalización del contrato administrativa de las obras de rehabilitación correspondiente a las actuaciones incluidas en
las solicitudes de incentivo 1120512-1121170 de reducción de la demanda de energía e instalaciones
energéticamente eficientes en el bien inmueble municipal inscrito en el inventario de bienes con el n.º 1.1.00029.16,
denominado CEIP Santa Ana, acogido a los incentivos del programa para el desarrollo energético sostenible de
andalucía en el período 2017-2020, dentro de la línea de construcción sostenible, cofinanciados por la Unión Europea
con cargo al FEDER 2014-2020.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rb6BIRPCNXkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 102.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.787 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas electrónicas recibidas 11

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional, dentro del Programa para el
desarrollo energético sostenible de Andalucía en el período 2017-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TERMOECOSOL, S.L.
NIF B14774327
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.811,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.231,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSOST/OB-04-2018
Fecha de Formalización 26/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que ha obtenido la mejor clasificación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b172295-7d92-499a-b6f2-d446a36920e7


Hasta el 07/02/2019 a las 14:00
Observaciones: Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con la plataforma a través del correo
licitaciónE@minhafp.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 horas y viernes de 9:00 a 15:00 horas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía sobre el establecido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: Puntuacion = número de meses completos de ampliación de garantía sobre elExpresión de evaluación 

obligatorio establecido * 2 punto
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: Puntuacion = ((Presupuesto Base de licitacion-oferta del licitador) * puntuacion maximaExpresión de evaluación 

obtenible) / (Presupuesto Base de licitacion - Oferta menor validamente emitida)
: 0Cantidad Mínima 
: 76Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8r58TbcQgCrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004266778 |  2019-791631 | lun, 22 jul 2019 14:12:48:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68631755192884045289869398864843585416 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8r58TbcQgCrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

